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 سعیدرضا امیرآبادی- گروه خبر
اختتامیه اولین همایش تبیین سیاست‌های فرهنگ شهروندی به همت معاونت فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهردرای شیراز برگزار شد. این مراسم با حضور ریئس و جمعی از 
اعضای شورای اسلامی شهر شیراز، قائم‌مقام شهردار شیراز، رئیس سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز، معاون استاندار فارس و جمعی دیگر از مقامات 

مسئول در تالار همایش‌های شهر برگزار شد.
 افزایش 10 برابری بودجه فرهنگی شهرداری

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در این همایش اظهار کرد: مهم‌ترین مأموریت مدیریت 
شهری، مدیریت فرهنگ است و مهم‌ترین بخش این مدیریت تربیت شهروند تراز و 

موفق است.
سیدابراهیم حسینی اضافه کرد: فرهنگ دو بعد شخصی و جمعی دارد و مهم‌ترین 
مأموریت ما این است که انسان‌ها را از بعد شخصی و جمعی بسازیم. فرهنگ شهروندی 
مهم‌ترین بخش فرهنگ است و تأثیر خود را بر همه بخش‌ها خواهد گذاشت. رئیس 
شورای اسامی شهر شیراز با اشاره به اینکه عنصر محوری فرهنگ شهروندی سبک 
زندگی است، تأکید کرد: زیبایی‌های شهر، نمادهای شهری و رعایت قانون و مواظبت از 
حقوق دیگران، همه بخش‌هایی از فرهنگ شهروندی است؛ بنابراین همه باید دست به 
دست یکدیگر بدهیم و سبک زندگی را که بخش مهم فرهنگ شهروندی است، در اولویت 
اول قرار دهیم. حسینی با بیان اینکه بودجه شهرداری شیراز در دو سال گذشته چهار 
برابر شده است، تصریح کرد: در بخش فرهنگ بودجه ۱۰ برابر شده است و این بخش مهم 
نیاز به یک برنامه و مشارکت همگانی دارد که علاوه بر حضور تمام دستگاه‌های اجرایی 

باید مردم هم پای کار باشند.
 هدف ارتقای فرهنگ شهروندی است

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس در این مراسم اظهار کرد: با برگزاری 
چنین همایش‌هایی می‌توان اقدامات اثرگذاری را در حوزه فرهنگ شهروندی شاهد بود. 
شهرداری شیراز باید یک سازمان برای موضوعات شهروندی به عنوان یک اتاق فکر در 
راستای انجام اقدامات جدید طراحی و ایجاد کند. محمدرضا رضایی‌ کوچی ادامه داد: 
آموزش و آگاهی شهروندی یکی از مباحثی است که می‌تواند ساکنان شهر را به یک 
شهروند مشارکت‌پذیر تبدیل کند. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس با اشاره 
به اینکه روزانه هزار میلیارد تومان برای جمع‌آوری زباله هزینه می‌شود، تأکید کرد: اگر 
این میزان هزینه‌کرد در حوزه فرهنگ‌سازی صرف شود، علاوه بر کاهش هزینه، تولید 

زباله کمتری را شاهد خواهیم بود.
 آغازبه‌کار دبیرخانه فرهنگ شهروندی

در ادامه این مراسم، رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز با اعلام 
آغاز به کار دبیرخانه فرهنگ شهروندی گفت: در تلاش هستیم با استفاده از ظرفیت 
تمام دستگاه‌های مدیریتی و خدمات‌رسان، پیوست برنامه‌های فرهنگ شهروندی را 
تدوین کنیم. محمدعلی چوبینی اظهار کرد: این همایش طی دو روز شنبه و یکشنبه، 
در ۱۷ حوزه تخصصی در قالب برپایی کارگاه‌های مختلف در هر حوزه برگزار شد. وی 
افزود: در حوزه فرهنگ شهروندی دنبال یک شهروند تراز اسلامی هستیم، شهروندی 
که برای هم‌زیستی مؤمنانه در کنار دیگر شهروندان آماده می‌شود؛ بنابراین این موضوع 
نیازمند یک برنامه‌ریزی دقیق است. معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز با اشاره به اینکه یکی از مشکلاتی که در اجرای 
برنامه‌های فرهنگی وجود دارد، نداشتن سناریو و یک ریل‌گذاری دقیق است، خاطرنشان 
کرد: با توجه به اینکه در زمینه مباحث فرهنگی در بخش‌های متعدد اقدامات زیادی 
انجام می‌شود، اما بسط دادن به این اقدامات و تعریف پیوست‌های مناسب برای یک 
کار فرهنگی دقیق، نیازمند همدلی و همگرایی است. چوبینی ادامه داد: این همایش در 
راستای ایجاد این همدلی شکل گرفت و به دنبال آن دبیرخانه فرهنگ شهروندی کار خود 
را آغاز کرد تا با استفاده از ظرفیت تمام دستگاه‌های مدیریتی و خدمات‌رسان در این حوزه 

مرتبط، پیوست برنامه‌های مختلف تدوین شود.
 ریل‌گذاری برای تولید محتوای فرهنگی

وی تصریح کرد: در حوزه‌های مختلف یک برنامه هوشمند و هدفمند به لحاظ محتوایی 
وجود دارد. اقدامات لازم در این زمینه از سوی سازمان فرهنگی شهرداری شیراز آغاز شده 
و ریل‌گذاری خوبی شکل گرفته است. معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز ادامه داد: در حوزه ایده‌پردازی باید با ایجاد اقدامات 
نوین و متفاوت، مسائل را کشف کرد. با گذشت دو روز از برگزاری این همایش، بیش از 
۳۰۰ مسئله در حوزه‌های مختلف مطرح شد که نیاز است نظام مسائل این حوزه استخراج 
و روی آن‌ها کار شود. چوبینی به یکی دیگر از مشکلات موجود در اجرای برنامه‌های 
فرهنگی اشاره کرد و گفت: با توجه به اینکه اجرای بسیاری از برنامه‌ها در حوزه‌های 
بین‌بخشی است، اگر بخش‌ها نتوانند با یکدیگر همراه شوند و فهم مشترکی نسبت به 
موضوع وجود نداشته باشد، دچار مشکل خواهیم شد. وی مردم شهر شیراز را مردمانی 

متدین، مؤمن و بافرهنگ و بزرگ‌ترین سرمایه کلان‌شهر شیراز دانست و تأکید کرد: 
این ادعا را داریم که با وجود تمدن غنی مردم با فرهنگ شیراز می‌توان حکومت جهانی 
تشکیل داد و در تمام دنیا شیراز را به دلیل مردمان خوب، تاریخ و پیشینه آن دوست 
دارند. رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز با اشاره به پیشرو 
بودن مردم شیراز در اتفاقات خوب و اقدامات بزرگ تصریح کرد: نمونه بارز این موضوع در 
حادثه سیل سال ۹۸ و یا حادثه ناگوار حمله به حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع( مشهود 

است که چگونه مردم در کنار یکدیگر ایستادند.
 سخاوتمندی شهرداری شیراز در افزایش بودجه

در ادامه آرش فرج‌زاده، قائم‌مقام شهردار شیراز اظهار کرد: طی دو سال گذشته شورای 
اسامی شهر شیراز سخاوتمندانه و با تغییرات اقتصادی کشور، بودجه شهر و شهرداری 
شیراز را دو برابر کرد. وی ادامه داد: شهرداری نمی‌تواند در حوزه فرهنگی به تنهایی 
فعالیت داشته باشد؛ چراکه از مجموع ۱۳هزار نفر از کارکنان شهرداری شیراز که در 
حوزه‌های خدماتی مشغول به کار هستند، شاید هریک بتوانند به عنوان یک سفیر عمل 
کنند، اما آنچه ضرورت دارد، حضور شهروندان در این عرصه است. قائم‌مقام شهردار شیراز 
تأکید کرد: اگر بتوانیم در چارچوب ارتقای فرهنگ شهروندی گام برداریم، اثرگذاری بسیار 

خوبی را در این حوزه شاهد خواهیم بود.
 رونمایی از آثار اهالی فرهنگ و ادب

در آیین اختتامیه نخستین همایش تبیین سیاست‌های فرهنگ شهروندی شیراز، 
کتاب کیفیت مسکن و سامت روان ساکنان با حضور طاهره نصر و عبدالرسول امیری 
دو نویسنده این کتاب رونمایی شد. همچنین از پنج پوستر رویداد مدرسه شهرآموز 
ویژه مدارس شهر شیراز، پوستر شهر خنده با موضوع طنز فرهنگ شهروندی، پوستر 
فراخوان عضویت دبیرخانه دائمی فرهنگ شهروندی کلان شهر شیراز ویژه نهادهای 
دولتی، مراکز تابعه شهرداری، انجمن‌ها و مؤسسات مختلف آموزشی و فعالان عرصه 
فرهنگ شهری، پوستر استاروند فراخوان ملی نخستین استارت‌آپ فرهنگ شهروندی 
با موضوعات پسماندهای شهری، حمل‌ونقل و ترافیک، ایمنی و آتش‌نشانی، فضای سبز 

شهری، پرداخت عوارض و توسعه فرهنگ شهروندی رونمایی شد.

در آیین اختتامیه اولین همایش تبیین سیاست‌های فرهنگ شهروندی تأکید شد:

تعالی اجتماعی از گذرگاه فرهنگی

آگهی مناقصه عمومی 1402-526
نوبت اول:  30/ 1402/05  شهر مردم

نوبت دوم:  31/ 1402/05  شیرازنوین

شهرداری شیراز در نظر دارد اجرای عملیات درزگیری آسفالت در معابر: حسینی الهاشمی، شهید چمران، رحمت، دکتر حسابی و سایر معابر مورد نیاز سطح شهر را از 
طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان 2002096688000360 به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه 
متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت‌نام 
در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضا مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناً در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر 

شماره تلفن: 33239506 آماده پاسخ گویی می‌باشد.
 مبلغ برآورد اولیه:  29.835.818.400 ریال

 مدت قرارداد: 6 ماه
 شرایط شرکت کنندگان: ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار از سازمان برنامه و بودجه حداقل پایه 5 در رشته راه و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی معتبر از 

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
 مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1،500،000،000)یک میلیارد و پانصد میلیون( ریال است بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 

کد مرجع 102559 بانک شهر شعبه چمران بنام شهرداری شیراز 
 برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

 در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می‌گردد.
 آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان می‌توانند حداکثر تا ساعت 13:00 روز چهار شنبه مورخ 1402/06/08 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
 آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13:00روز یکشنبه مورخ 1402/06/19 می‌باشد. شرکت کنندگان می‌بایست تا قبل از 
برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس خیابان پیشرو- نبش خیابان راهنمایی- ساختمان جدید شهرداری شیراز- حوزه معاونت فنی 

و عمرانی- طبقه همکف- واحد دبیرخانه معاونت فنی و عمرانی تحویل نمایند.
 تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز 13:00 مورخ دوشنبه ساعت 1402/06/20در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل حقوقی شهرداری شیراز می‌باشد. 

 مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه از آخرین مهلت ارائه پیشنهادات می‌باشد.
 هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

 برنده مناقصه موظف است تا قبل از انعقاد قرارداد مدارک مثبته در خصوص ثبت‌نام در سامانه ثنا را ارائه نماید.
 هزینه درج آگهی در روزنامه و کارمزد سامانه ستاد به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

 شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار می‌باشد در اینصورت سپرده‌ها مسترد می‌گردد.
شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می‌باشد.

 سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir صرفا قابل مشاهده می‌باشد.

 متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت‌نام در سایت vendor.shiraz.ir می‌باشند.
 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 1456 

1551367: شناسه آگهی
اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز

دل‌خوشی در سراب
به سراب‌ها دل خوش نباشیم. القاب پرطمطراق بلای جان ما شده‌اند. 
زنگ تعطیلی کشاورزی به‌سان ناقوس ناکوکی در اقصی‌نقاط فارس 
به صدا درآمده و باید درصدد یافتن راهکارهایی به منظور خروج از 
بحران برآمد. در گذشته دل‌خوشی به منابع طبیعی پرمایه سبب 
شد فارس از مسیر پیشرفت‌های صنعتی فروافتاده و با قدرت هرچه 
تمام‌تر به کشاورزی و استخراج منابع خدادادی بپردازد. حال به 
استان‌های مجاور نگاه کنیم. خوزستان و بوشهر در پناه طلای سیاه 
و بنادر، به زیرساخت‌های عظیم صنعتی دست یافته‌اند و این صنایع 
کلان توانسته‌اند آمار اشتغال و گردش مالی منطقه را ارتقا بخشند. 
در استان اصفهان نیز کارخانه‌های بزرگی به فعالیت مشغول‌اند که 
با فعالیت در مسیر صادرات و ارزآوری، این استان را به یکی از 
متمول‌ترین مناطق کشور تبدیل ساخته‌اند. در این میان، استان 
فارس به شکل بی‌رویه‌ای در حال استخراج منابع است و اثرات 
شوم آن در زندگی مردمانش ملموس است. در دهه‌های شصت و 
هفتاد عنوان پررنگ و لعاب پایتخت کشاورزی به فارس اطلاق شد. 
روش‌های نادرست غرقابی، فرسوده کردن خاک‌های حاصلخیز و 
کشت محصولاتی که توجیه منطقی نداشت، سبب شد در چند دهه 
بعد سرزمین دیرینه فارس با مشکل افت آب‌های زیرزمینی روبه‌رو 
شده و عمق چاه‌ها در بعضی مناطق به پانصد تا هفتصد متر برسد.

بنا بر نظر کارشناسان، بهره‌برداری از آب‌های فسیلی می‌تواند 
مضراتی برای سامتی جامعه داشته و خطرات دیگری نظیر 
فرونشست زمین و حتی فعال شدن گسل‌ها را به همراه دارد. امروزه 
فرزندان کشاورزان زحمت‌کشی که در دهه‌های شصت و هفتاد غله 
مورد نیاز ایران را تأمین می‌کردند، به دلیل خشک‌سالی و خشم 

زمین چاره‌ای جز مهاجرت به کلان‌شهرها ندارند.
آشکار است که شهروندان نیز به مشکلات خود دچار بوده و 
هیچ‌کس فرش قرمزی به منظور خوشامدگویی و استقبال از 
آنها پهن نمی‌کند. بسیاری از آن‌ها در عین اصالت، توانمندی و 
شایستگی چاره‌ای جز تجربه شوم حاشیه‌نشینی در شهرها و 
قرار گرفتن در معرض خطرات بی‌شمار آن را ندارند. با درک این 
مسائل است که امروزه کارشناسان حوزه کشاورزی و منابع طبیعی 
مباحثی چون کشت فراسرزمینی را به‌منظور جلوگیری از تبدیل 
زمین‌های نیمه‌خشک به کویرهای برهوتی پیشنهاد می‌کنند؛ 
چراکه ناقوس تعطیلی کشاورزی و دامداری در بسیاری از نقاط 
فارس به صدا درآمده و دیگر نمی‌توان از بنیه نحیف فارس به‌منظور 
تهیه غلات استراتژیک بهره‌برداری کرد. در این میان، از یاد نبریم 
که باغداران، دامداران و کشاورزان فارس در برهه کنونی به شدت 
نیازمند حمایت‌های همه‌جانبه هستند. سرزمین‌های حاصلخیز آنان 
در گذشته هواداران زیادی داشت و در چشم‌برهم‌زدنی، به اجاره 
چندین ساله درآمده و به فروش می‌رسید. اما استخراج بی‌رویه 
منابع زیرزمینی و قهر آسمان سبب شد مزارع طلایی فارس 
بی‌ارزش شده و روزگار دشواری را تجربه کنند. به‌منظور کاستن 
از درد و رنج روزافزونی که اهالی روستاهای فارس با آن دست 
و پنجه نرم می‌کنند، باید اقدامات گسترده‌ای را در اسرع وقت 
سامان‌دهی کرد. وام‌های بلندمدت با کارمزدهای اندک، آموزش 
شیوه‌های نوین کسب درآمد، حمایت از پایداری روستانشینی، ارائه 
خدمات بهداشتی و عواملی از این دست، می‌تواند ادای دینی به 
مردم فارس باشد. در کنار آن باید به صنایعی که با راهکارهایی نظیر 
تعدیل نیرو از بحران‌های اقتصادی جان به در برده‌اند، بسته‌های 
 حمایتی عرضه کرد و از انقراض آنها به هر وسیله ممکن جلوگیری 

نمود.
یقین داشته باشیم که در صورت تسهیل قوانین، سرمایه‌گذاران 
فرااستانی و بین‌المللی برای فعالیت در خطه استراتژیک فارس چراغ 
سبز نشان داده و در مدتی کمتر از یک دهه، شاهد شکوفایی صنعت 
و رکود بیکاری در فارس خواهیم بود. چنانچه شرایطی فراهم 
شود که پراکندگی صنایع به شیوه عادلانه‌ای صورت گیرد، شاید 
رویکردهای گذشته تا حدودی جبران مافات شود و در بلندمدت، 
شاهد جان گرفتن قسمتی از منابع از دست رفته باشیم. از یاد نبریم 
که فارس یک گام با خلیج فارس فاصله دارد و با اتکا به خطوط 
ریلی، می‌توان در زمینه اقتصادی، اقدامات تأثیرگذاری در این استان 

استراتژیک انجام داد. به سراب‌ها دل‌خوش نباشیم.

سعیدرضا امیرآبادی- روزنامه‌نگار: 

amirabadi_shznvn@yahoo.com

یادداشت

چوبینی، معاون شهردار شیراز:

 یکی از مشکلات اجرای برنامه‌های 
فرهنگی، نداشتن سناریوی دقیق است

حسینی، رئیس شورای شهر شیراز: 

مهم‌ترین مأموریت مدیریت شهری، 
مدیریت فرهنگ است

 سعیدرضا امیرآبادی- شیرازنوین
راه‌اندازی مرکز شناسایی اختلالات یادگیری و مرکز مشاوره، افزایش تعداد 
مدارس عشایری، خدمت‌رسانی در حوزه آموزش عشایری فراتر از مرزهای فارس، 
موفقیت دانش‌آموزان عشایر در رشته‌های دانشگاهی، راه‌اندازی اتحادیه انجمن‌های 
دانش‌آموزی و تشریح چالش‌هایی که مدارس عشایری با آنها روبه‌رو هستند، از 
مهم‌ترین عناوینی بود که مدیر آموزش و پرورش عشایری فارس در نشست خبری 
با اصحاب رسانه به آنها اشاره کرد. میثم رضازاده چگینی صبح دوشنبه 30 مردادماه 
در جمع خبرنگاران با تسلیت به مناسبت شهادت جمعی از هم‌وطنان در حادثه 
تروریستی حمله به حرم مطهر شاهچراغ)ع( گفت: در ١٢ استان کشور آموزش و 

پرورش عشایری مستقل داریم.
وی با پاسداشت مجاهدت‌های مرحوم بهمن بیگی در آموزش عشایر افزود: شاخصه 
بارز زندگی عشایری محرومیت و شرایط دشوار زندگی است و مرحوم بهمن بیگی 
با تأسیس سبک جدیدی از آموزش در این زمینه خلاقانه و تأثیرگذار عمل کرد. او 
با اشاره به این موضوع که در ١٢ استان کشور آموزش و پرورش عشایری مستقل 
داریم، بیان داشت: در راستای ارائه آموزش به دانش‌آموزان عشایری که دسترسی به 
مدارس ثابت ندارند، اقدامات ویژه‌ای در دستور کار قرار گرفته است که از مهم‌ترین 
آنها کوچ معلمان با ایل است. مدیر آموزش و پرورش عشایر فارس در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به مشکلاتی که آموزش عشایری با آنها روبه‌روست، افزود: 
استهلاک بالای تجهیزات مدارس سیار، عدم دسترسی به زیرساخت‌های ارتباطی و 
دشواری‌های تأمین کتاب‌ها و ملزومات درسی آموزش عشایری را با دشواری روبه‌رو 

می‌سازد.
رضازاده چگینی با اشاره به قلمرو فعالتی این مجموعه گفت: حوزه فعالیت ما شامل 
استان فارس، بوشهر، بخشی از جنوب کهگیلویه و بویر احمد، استان هرمزگان، 
اصفهان، بخشی از کرمان و چهارمحال و بختیاری می‌شود. این مقام مسئول با 
اشاره به این موضوع که مدارس عشایری به چهار سبک چادری، کانکسی، اسکلت 
پیش‌ساخته و ساختمانی فعالیت می‌کنند، افزود: ۲۷۰ مدرسه چادری به صورت 
سیار به آموزش عشایر مشغول هستند و ١٧٠ مدرسه کانکسی نیز داریم. او با اشاره 
به وجود حدود ٣٨ مدرسه اسکلت پیش‌ساخته در استان فارس اعلام کرد که ٢٧ 
مدرسه شبانه‌روزی مقطع متوسطه داریم که بیش از ٥هزار دانش‌آموز در این مدارس 
مشغول به تحصیل هستند. چگینی در بخش دیگری از سخنانش پیش‌بینی کرد که 

در سال جدید تحصیلی مدارس عشایر با کمبود بیش از ۱۴۰ معلم مواجه باشند و 
این در حالی است که ١٢هزار دانش‌آموز عشایری در این استان داریم. البته در سال 
جاری از محل ماده ٢٨ دانشگاه فرهنگیان جذب تعدادی نیرو در دستور کار قرار 
گرفت که در مقطع ابتدایی بیش از ١۴۰ نیرو به بدنه آموزش و پرورش عشایری 

فارس اضافه می‌شوند.
او با اشاره به این موضوع که پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی تغییر شگرفی در 
آموزش عشایری بنا نهاد، گفت: قبل از انقلاب تنها یک دبیرستان شبانه‌روزی در 
فارس بود که اکنون به ٢٧ مرکز رسیده است. وی در بخش دیگری از سخنان خود 
اعلام کرد که شناسنامه مدارس عشایری فارس در قالب یک اطلس جامع تهیه شده 
و کمبودها و نیازهای آتی مدارس در این اطلس قابل مشاهده است که بر این اساس 
هرساله حدود ٢٠٠ دانش‌آموز بازمانده از تحصیل در جامعه عشایری فارس شناسایی 
می‌شوند. وی اضافه کرد: امسال برای نخستین بار 2 مرکز شناسایی اختلالات 
یادگیری و مرکز مشاوره تحصیلی و تربیتی و سازمان دانش‌آموزی را در آموزش 
و پرورش عشایری و اتحادیه انجمن‌های دانش‌آموزی را امسال راه‌اندازی کردیم. 
مدیر آموزش و پرورش عشایری فارس در بخش پایانی سخنانش گفت: امسال برای 
نخستین بار 2 مرکز شناسایی اختلالات یادگیری و مرکز مشاوره تحصیلی و تربیتی 

را در آموزش و پرورش عشایری فارس راه‌اندازی کردیم.

مدیر آموزش و پرورش عشایری فارس نوید داد:

بازگشت دانش‌آموزان به مدارس عشایری
رضازاده چگینی: ۲۷۰ مدرسه چادری به‌صورت سیار به آموزش عشایر مشغول هستند

مدیرکل فرودگاه‌های فارس:

افزایش پذیرش مسافر مسیرهای 
بین‌المللی در فرودگاه شیراز

مدیرکل فرودگاه‌های فارس از افزایش ۶درصدی اعزام و پذیرش مسافر مسیرهای بین‌المللی در 
فرودگاه شیراز خبر داد. سید فخرالدین کشاورز در جمع خبرنگاران گفت: تیرماه امسال بالغ بر 
۵۷هزار و ۵۱۸ مسافر خارجی از فرودگاه بین‌المللی شیراز پذیرش و اعزام شده‌اند. او ادامه داد: 
بر اساس آمار، در تیرماه امسال ۵۰۰ پرواز خارجی در ۸ مسیر بین‌المللی به ثبت رسیده که در 
مقایسه با ماه گذشته رشد یک درصدی داشته است. مدیرکل فرودگاه‌های فارس همچنین با 
اعلام افزایش ۶ درصدی اعزام و پذیرش مسافر مسیرهای بین‌المللی در تیرماه امسال، خاطرنشان 
کرد: روند اعزام و پذیرش مسافر در تیرماه افزایشی بوده و از ۵۴هزار و ۴۱۹ مسافر طی خرداد 
به ۵۷هزار و ۵۱۸ مسافر در تیرماه افزایش یافته است. مدیرکل فرودگاه‌های فارس اظهار کرد: 
مجموع بار جابه‌جا شده در مسیرهای بین المللی، طی این مدت یک‌هزار و ۲۹۴ تن است که در 

مقایسه با خرداد ۱۴۰۲، افزایش ۱۱ درصدی را نشان می‌دهد.

آغاز انتخاب رشته‌های بدون آزمون در دانشگاه پیام نور فارس
مدیر روابط عمومی دانشگاه پیام نور استان فارس از آغاز ثبت‌نام و انتخاب رشته بدون کنکور در دانشگاه پیام نور از  ۳۱ مردادماه خبر داد. به گزارش دریافتی شیرازنوین، بهنام کشاورز با بیان اینکه 
از روز ۳۱ مرداد مراکز مشاوره و انتخاب رشته رایگان برای داوطلبان آزمون سراسری در واحد‌های اداری و آموزشی شهر شیراز و همچنین مراکز دانشگاهی پیام نور در استان فعال است، گفت: 
متقاضیان ثبت‌نام صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی در دانشگاه پیام نور به عنوان بزرگ‌ترین دانشگاه دولتی ایران می‌توانند بر اساس ضوابط و شرایط مندرج در دفترچه راهنمای سازمان سنجش 

آموزش کشور تا روز شنبه ۴ شهریور به درگاه سازمان سنجش به نشانی www.sanjesh.org مراجعه و نسبت به انتخاب رشته‌های بدون آزمون این دانشگاه اقدام نمایند.
وی افزود: اخذ دیپلم حداکثر تا تاریخ ۳۱ شهریور ۱۴۰۲ یا داشتن مدرک کاردانی )فوق دیپلم( دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و کاردانی پیوسته آموزشکده‌های فنی و حرفه‌ای نظام جدید برای 
متقاضیان الزامی است و دارندگان دیپلم فنی و حرفه‌ای و کاردانش نظام قدیم هنرستان که فاقد مدرک پیش دانشگاهی یا مدرک کاردانی هستند، امکان ادامه تحصیل در رشته‌های کارشناسی 
پیوسته را ندارند. کشاورز یادآور شد: دانشگاه پیام نور به‌دلیل استفاده از شیوه آموزشی ترکیبی )حضوری و الکترونیکی( و با استفاده از منابع غنی درسی و برگزاری آزمون‌های استاندارد و سراسری، 
شرایط ادامه تحصیل برای طیف وسیعی از متقاضیان به‌ویژه افرادی که همزمان با تحصیل، اشتغال به کار دارند را نیز فراهم آورده و شعار آموزش برای همه، همه‌جا و همیشه را محقق کرده است. 
گفتنی است، دانشگاه پیام نور استان فارس در ۵۴ رشته، بیش از ۳۳۰ رشته محل و ۲۸ مرکز و واحد دانشگاهی در رشته‌های علوم انسانی، هنر، علوم پایه و فنی و مهندسی پذیرای متقاضیان 

ادامه تحصیل است.

عکاس: علی رضا پرویزی، شیرازنوین


